
 

Vide o Decreto nº 058/2019 COMDEMA (2018/2020)  1 

 

DECRETO Nº 144, DE 27 DE SETEMBRO DE 2019 
 
 
 

“Altera o Decreto nº 058/2019 - COMDEMA” 
 
 
 

JOSÉ NATALINO PAGANINI, Prefeito Municipal de Itapira, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Ofício nº 07/2019 do COMDEMA; 

 

 
D E C R E T A : 

 
Art. 1º Ficam alterados os representantes abaixo, do Conselho Municipal de 

Defesa do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - COMDEMA, constantes no 
Decreto nº 058, de 03/05/2019, para o biênio 2018/2020: 
 
Representante da Secretaria de Defesa Social 
..... 
Suplente:  BEATRIZ RODRIGUES DA CRUZ; 
 
Representante da Secretaria de Promoção Social 
..... 
Suplente:  ELEOMAR ALVES DOS SANTOS 
 
Representante da Secretaria de Cultura e Turismo 
Titular: JOSÉ CARLOS SIMÃO CARDOSO JUNIOR 
..... 
 
Representante da Ordem dos Advogados do Brasil - OAB 
Titular:  LUCAS PEREIRA JOB LEAL 
Suplente:  NEIMAR BARBOSA DOS SANTOS 
 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRA, em 27 de setembro de 2019. 

 
 

JOSÉ NATALINO PAGANINI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Registrado em livro próprio na Divisão de Atos Oficiais da Secretaria de Governo na data 
supra. 

 
DANIELA AP.F.PAVINATO DE CAMPOS  
COORDENADORA DE ATOS OFICIAIS 

 


